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تحلیل روز

این روزها در یمن چه خبر است؟ 

در بحبوحه تحولات غزه، تحولات جاری در یمن 
نیز قابل توجه اســت.دیــروز نایب رئیس کمیته 
ملی امور اسرای دولت نجات ملی یمن از آزادی 
۱۶ اسیر از اسرای ارتش و کمیته های مردمی 
در جبهه مأرب خبر داد. این سومین تبادل اسرا 
طی ماه جاری است و پیشتر ارتش و کمیته های 
مردمی یمن از آزادی ۱۷ اسیر در مأرب و پیش از 
آن نیز از آزادی ۱۱ اسیر خود در دو جبهه ساحل 
غربی )غــرب یمن( و الجوف در مــرز عربستان 
خبر داده بود.  در چند روز اخیر نیز عملیات های 
متعددی از سوی واحدهای مختلف یمنی در 
خاک یمن و عربستان صورت گرفت. بسیاری 
از این عملیات ها با هدف گیری خاص حاکی از 
اشراف اطلاعاتی نیروهای مقاومت در یمن است. 
بر همین اساس سه موضوع ذیل تحولات اخیر 
یمن قابل تحلیل است. یک: عملیات در خاک 
عربستان؛ وضعیت عملیات در خاک عربستان 
تغییر چشمگیری داشته است. یمنی ها از رویکرد 
پدافندی خارج شده و به تاکتیک آفندی روی 
آورده اند. دلایل این تغییر تاکتیک تنها در میدان 
مشخص می شود. بر خلاف محیط داخلی، یمنی 
ها در خاک عربستان تلاش دارند عملیات خود را 
بر پایه حملات ترکیبی موشک – پهپاد متمرکز و 
زیرساخت های اقتصادی و هوایی ریاض را دچار 
چالش کنند. این موضوع فشار را بر ائتلاف زیاد 
خواهد کرد و مسیر مذاکرات را به نفع یمنی ها 
تغییر خواهد داد. دو: عملیات در خاک یمن؛ 
عملیات نیروهای عربستان و ائتلاف بن سلمان 
در زمین در هفته های اخیر فاقد پیشروی بود. 
عربستانی ها بر خلاف دو سال ابتدای جنگ 
در قامت یگان هــای پدافندی به دنبال حفظ 
محیط اشغال شده هستند. در غرب، استان های 
مأرب و الجوف وضعیت پدافندی پیدا کردند و 
رویکرد انصار ا... نیز آزادسازی این مناطق است. 
مأرب از نظر نظامی در آستانه پاک سازی است 
و طرح بازپس گیری کامل الجوف در دستور کار 
یگان های ارتــش و کمیته های مردمی است. 
تلفات انسانی عربستان در یمن افزایش یافته و 
شنیده ها حاکی است، افسران سعودی حاضر در 
مأرب عملا این شهر را در آستانه  تسلیم در مقابل 
مقاومت می دانند. با این حال هدف یمنی ها 
آزادسازی مأرب و تسلط بر گذرگاه مرزی الودیعه 
است. مسیری که می تواند راه دسترسی عناصر 
هادی از شمال و پشتیبانی رزمی ائتلاف را به هم 
بریزد. سه: مذاکرات سیاسی؛ هرچند عربستان 
ــاره پایان جنگ در یمن اعلام  پیشنهادهایی درب
کرده اما شرایط میدانی حاکی است عربستان تنها 
بــرای تنفس و وقفه در عملیات آزادســـازی مأرب 
چنین پیشنهادی داده است. به طور حتم انصار ا... 
در چند سال اخیر به بلوغ سیاسی بالایی رسیده و 
خوب می داند از این تجربه چگونه استفاده کند. 
عربستان برای پیشنهاد صلح و در حقیقت طرح وقفه 
در عملیات دست به دامن کشورهای مختلف شده و 
خواهان این است که انصار ا... را مجاب یا حداقل در 
آینده  سیاسی یمن سهم مهمی پیدا کند. عربستان 
خوب می داند از دست دادن یمن به معنای نابودی 
سیاست های این کشور بر تنگه باب المندب است 
و به طور حتم چالش بسیار مهمی در آینده برای 
صادرات انرژی خواهد داشت. نوار شرقی عربستان 
برای انتقال انرژی نیازمند عبور از تنگه هرمز است و 
نوار غربی و خط انتقال نفت آرامکو در غرب این شبه 
جزیره، زیر آتش موشک های کمیته های مردمی و 
ارتش یمن قرار خواهد داشت. بر همین اساس طرح 
مذاکرات سیاسی تنها یک سناریوی غیر واقعی برای 
فرصت دهی به ارتش عربستان و نیروهای ائتلاف 

عدن است تا تجدید قوا کنند.

چهره روز 

شوخی تلخ بایدن
ــدار از  جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا در دی
شرکت  الکتریکی  ــای  ــودروه خ تولید  مرکز 
فــورد، زمانی که پشت فرمان یک وانت جدید 
الکتریکی ساخت این شرکت نشسته بود به 
خبرنگاری که به او گفت: آقای رئیس جمهور 
می توانم سوالی درباره فلسطین از شما بپرسم، 
پاسخ داد: »نه نمی توانید، مگر این که در حین  
سوال با ماشین از رویت رد  شوم!« البته بایدن 
بلافاصله گفت: »دارم سر به  سرتان می گذارم.« 
موضع گیری دولت ایالات متحده در روزهای 
اخیر درباره جنگ غزه با انتقاداتی  حتی از سوی 

هم حزبی های جو بایدن مواجه شده است.

  امیر مسروری
international@khorasannews.com

ــروه بین الملل- نبرد مقاومت غــزه با رژیم  گ
روز  یازدهمین  وارد  حــالــی  در  صهیونیستی 
خود شد که شواهد موجود حاکی از دست برتر 
مقاومت در نبرد با صهیونیست  هاست. در حالی 
که مقاومت اعــلام کــرده تا دو مــاه آینده ذخیره 
تسلیحاتی مطلوبی برای مقابله با صهیونیست  
ها دارد، شماری از نظامیان و افسران سابق رژیم 
صهیونیستی خواستار پایان بمباران غزه و ادامه 
نبرد با مقاومت فلسطین شده اند. این در حالی 
است که اندکی پس از آن که چهارمین جلسه 
شورای امنیت سازمان ملل با موضوع درگیری های 
اخیر فلسطین اشغالی به بن بست خورد، فرانسه 
اعلام کرد در هماهنگی با اردن و مصر قطعنامه ای 
را بــرای برقراری آتش بس و ارســال کمک  های 
بشردوستانه پیشنهاد داده است و همزمان برخی 
منابع مدعی شده اند ممکن است تا ساعاتی دیگر 
آتــش بس موقتی به ابتکار مصر میان دو طرف 

برقرار شود.

پایگاه های هوایی صهیونیست ها ، هدف 	 
مقاومت 

شش پایگاه اصلی هوایی رژیم صهیونیستی شامل 
حتسور، حتسرایم، نواتیم، تل نوف، بلماخیم و  
رامــون هدف موشک  های مقاومت قرار گرفت. 
با توجه به ایــن که پایگاه و فــرودگــاه رامـــون در 
جنوبی ترین نقطه فلسطین اشغالی و بندر ایلات 

قرار دارد باید گفت مقاومت فلسطین بار دیگر 
اقدام به شلیک راکت  های دوربرد و سنگین عیاش 
۲۵۰ کرده است.یکی از منابع مطلع تاکید کرده 
که در این حمله موشکی به پایگاه های نظامی رژیم 
صهیونیستی مقاومت از راکت های ویژه استفاده 
کرده است، تا جایی که رژیم صهیونیستی اقدام 
به انتشار اخبار  اصابت این موشک ها و خسارت 
آن ها نمی کند.در این عملیات ها تنها پایگاه های 
هوایی این رژیم هدف قرار نگرفتند بلکه، پایگاه 
شنود یگان ۸۲۰۰ )اوریــم( در صحرای نقب که 
تقریبا در ۳۰ کیلومتری بئرالسبع واقــع شده، 
پایگاه نظامی »رعیم« در نزدیکی مرزهای نوار 
غزه، پایگاه پشتیبانی نظامی »صوفا« واقع در شرق 
»رفح«، پایگاه نظامی »ناحل عوز« واقع در جنوب 
سرزمین های اشغالی و شمال غــرب صحرای 
النقب در نزدیکی مرزهای نوار غزه و  پایگاه نظامی 
صهیونیست ها در ایرز از دیگر مقرهای نظامیان 
صهیونیست بود که روز گذشته هدف حمله قرار 
گرفت و ارتش اشغالگر به کشته شدن دست  کم 
دو صهیونیست و زخمی شدن حدود ۲۰ نفر طی 
ایــن حملات اعتراف کــرد.ازســوی دیگر، گفته 
می شود که فرانسه با توزیع پیش نویس قطعنامه ای 
میان اعضای شورای امنیت، برای پایان دادن به 
درگیری ها در فلسطین اشغالی، آمریکا را غافلگیر 
کرده است. ادعا می شود که این قطعنامه که با 
همکاری مصر و اردن تهیه شده است، در صورت 

تصویب، علاوه بر متوقف کردن درگیری ها، انتقال 
کمک  های بشردوستانه را نیز میسر می کند. این 
در حالی است که آمریکا تاکنون با ارائه هرگونه 
بیانیه ای در محکومیت حملات رژیم صهیونیستی 
به نوار غزه مخالفت کرده است.با وجود فشارهای 
ــرای آتــش  بــس ، درگیری  فزاینده بین المللی ب
بین اسرائیل و فلسطینی ها در غزه به روز یازدهم 
کشیده شده و همزمان یک منبع در وزارت دفاع 
اسرائیل به بی بی سی گفته است که "اسرائیل 
تصمیمی برای آتش بس قریب الوقوع ندارد."ارتش 
صهیونیستی در ۱۰ روز اخیر  نیز دست  کم دوبار 
تلاش کرده محمد الضیف فرمانده گردان های 
»عزالدین قسام« را هدف قرار دهد، اما هر دو بار با 
شکست روبه رو شده است. بنابر آخرین آمار مقامات 
بهداشتی در غزه، تاکنون ۲۲۷ فلسطینی از جمله 
۶4 کودک بر اثر بمباران و حملات اسرائیل  شهید 
شده اند. دیروز نیز شاهد حمله گسترده مقاومت 
فلسطین به جنوب تل آویو، لاخیش، عسقلان، 
اشدود و بئرالسبع و فعال  شدن آژیرهای هشدار در 

این شهرها بودیم.

خطای محاسباتی نتانیاهو در جنگ افروزی	 
از سال ۲۰۰۷ که حماس در انتخابات پارلمانی 
به پیروزی رسید و این حق را داشــت که دولت 
تشکیل دهد نوار غزه با محاصره همه جانبه رژیم 
صهیونیستی روبه رو و این منطقه حدودا ۳۶۰ 
کیلومتر مربعی به یک زندان بزرگ تبدیل شد.هم 
ــوار غزه  ن اکنون دو میلیون فلسطینی ساکن 
هستند و طی ۱4 سال گذشته چندین بار باریکه 
غزه هدف حملات نظامی رژیــم صهیونیستی 
قرار گرفته است و هر بار چه در جنگ ۲۲ روزه 
در دسامبر ۲۰۰۸ و چه در جنگ ۵۱ روزه ژوئن 
۲۰۱4 که به شهادت بیش از ۲۲۰۰ فلسطینی 
منجر شد این رژیم نتوانست به اهداف خود در 
نابودی مقاومت دست یابد. در جنگ اخیر نیز 
نتانیاهو که با بحران سیاسی در داخل روبه روست 
برای فرار از بحران ، جنگی را آغاز کرد تا به زعم 
خود قدرت نظامی حماس را نابود کند اما پاسخ 
قــوای  کــه  داد  نشان  مقاومت  غافلگیرکننده 
این جنبش نه تنها در طول جنگ های گذشته 
کاهش نیافته بلکه اکنون به درجه ای از قدرت 
بازدارندگی دست یافته است که تل آویو پایتخت 
صهیونیست ها  را هدف قرار می دهد.در طول 
یک هفته گذشته بنابر گفته منابع صهیونیستی 
مقاومت فلسطینی بیش از ۳۵۰۰ موشک و راکت 
به سوی سرزمین های اشغالی شلیک  و ساکنان 
سرزمین های اشغالی را راهی پناهگاه ها کرده  

این در حالی است  که بر اساس گزارش ها هدف 
قرار دادن تل آویو سبب شده است تا بسیاری از 
ساکنان آن برای نجات خود و با توجه به بسته بودن 
فرودگاه ها در داخل دست به مهاجرت به بخش 
هایی بزنند که کمتر با تهدید حمله روبه روست. 
تداوم پاسخ گویی مقاومت به حملات وحشیانه 
ارتش رژیم صهیونیستی به برج های مسکونی و 
کشتار غیر نظامیان و زنان و کودکان ، روشن کرده 
که نه قدرت نظامی مقاومت تحلیل رفته و نه این که 
حمایت ساکنان نوار غزه  تحت تاثیر این حملات 
قرار گرفته است.با این حال، خبرگزاری آناتولی  
به نقل از منابع آگاه گزارش داد که نتانیاهو به 
واشنگتن اعلام کرده طی سه روز تجاوزات خود به 
غزه را متوقف می کند و از طرفی گزارش ها حاکی 
است که دولت آمریکا نیز به نتانیاهو گفته است که 
دیگر نمی تواند جلوی اعتراض جامعه جهانی به 
ادامه حملات اسرائیل به نوار غزه را بگیرد.به نظر 
می رسد نتانیاهو سعی دارد با چنین ترفندی و 
طولانی کردن جنگ تا آخر هفته وانمود کند که به 
تمامی اهداف خود در جنگ دست یافته و با ژست 
پیروزمندانه اعلام آتش بس کند، این در حالی 
است که فرماندهان گردان های مقاومت  در پاسخ 
به این ترفندها و رجز خوانی های مقام های رژیم 
صهیونیستی اعلام کرده اند که قادرند جنگ را 
هفته ها مدیریت کنند و  تا شروط آن ها از سوی 
این رژیم در خصوص قدس و محله شیخ جراح 
پذیرفته نشود به آتش بس تن نخواهند داد.حتی 
اگر در شرایط فعلی نیز بدون هیچ شرطی آتش 
بس برقرار شود باز نتانیاهو شکست خورده و این 
مقاومت است که به دلایل ذیل پیروز میدان نبرد 
خواهد بود:نخست این که مقاومت ،ناامنی را 
به عمق سرزمین های اشغالی برد و میلیون ها 
ــرد.دوم این  صهیونیست را راهی پناهگاه ها ک
که وحدت نظر میان همه فلسطینی ها به وجود 
آمد و حتی فلسطینی های ساکن سرزمین های 
و  کردند  حمایت  مقاومت  از   ۱94۸ اشغالی 
برخی از مناطق مانند الد را تحت کنترل خود در 
آوردند.سوم این که بار دیگر مسئله فلسطین و 
قدس به عنوان یک مسئله مهم در جهان اسلام 
مطرح شد و طرح  معامله قرن و عادی سازی را 
با شکست روبه رو کرد .چهارم این که با مقابله به 
مثل مقاومت،  افسانه شکست ناپذیری ارتش رژیم 
صهیونیستی فرو ریخت و احتمالا   پس از جنگ 
ها  صهیونیست  معکوس  مهاجرت  شاهد  باید 
بود. پنجم این که حمایت فلسطینی ها از مقاومت 
آینده تشکیلات  انتخابات  به نوعی سرنوشت 

خودگردان و پارلمانی فلسطین را روشن کرد.

پیشخوان بین الملل

ــه الــعــربــی  ــ ــام ــ روزن
ــر[/  ــط ــد ]ق ــدی ــج ال
ــوز قتل  ــج ــدور م ــ ص
ــا. ــی ه ــن ــی ــط ــس ــل ف

ــن  ــه ایـ ــتـ ــوشـ بــــه نـ
لفت  مخا ، مه نا ز و ر
ــا سومین  آمــریــکــا ب
شورای  پیش نویس 
ــت ســـازمـــان  ــی ــن ام

ملل برای محکومیت رفتارهای وحشیانه رژیم 
صهیونیستی در قدس و غزه به  معنای موافقت این 

کشور با تداوم جنایت های اسرائیل است.

خبر متفاوت 

فرانسیسکا گیفای وزیر خانواده 
در کابینه دولت آلمان به علت 
اثبات سرقت علمی در پایان نامه 
دکترا، از سمت خــود استعفا 
کرد.او پیش از این پذیرفته بود 
که از عنوان دکترای خود چشم پوشی کند در عین 
حال دانشگاه آزاد برلین طی دو بار بررسی به این 
نتیجه رسید خانم وزیر در نوشتن رساله دکترای خود 

مرتکب سرقت علمی شده است.

نمای روز

توئیت روز 

ــری بـــازاریـــان شهر نابلس  ــراس اعــتــصــاب س
فلسطین در اعتراض به حملات هوایی اسرائیل 

EPA /به مردم غزه

محمد البخیتی عضو دفتر سیاسی جنبش انصار ا... 
یمن: اسرائیل از نظر نظامی قادر به مقابله با مقاومت 
فلسطینیان نیست بنابراین به هدف قرار دادن 
زیرساخت ها برای افزایش هزینه انتخاب "گزینه 
پایداری و مقاومت" متوسل می شود. در نتیجه اگر 
ملت های مسلمان نقش خود را در جلوگیری از این 
تجاوزها با تحریم کالاهای آمریکایی که می توان از 
آن ها بی نیاز بود ایفا نکنند بدان معنی است که این 

ملت ها تفاوتی با رژیم های مزدور ندارند. غوغای »شربل« 
اظهارات وزیر خارجه لبنان در خصوص حمایت کشورهای عرب از شکل گیری داعش  

خشم عربستان و امارات را برانگیخت

شربل وهبه وزیر خارجه لبنان در پی حواشی 
به وجود آمده پس از مصاحبه وی با شبکه الحره 
که طی اظهاراتی برخی از کشورهای حوزه 
خلیج فارس را مسئول به وجود آمدن داعش 
در منطقه دانسته بــود، از سمت خود استعفا 
ــرد. وهبه گفت که به منظور جلوگیری از  ک
سوءاستفاده از سخنان وی و نیز جلوگیری 
از توهین به لبنانی ها استعفا کرده و امیدوار 
است که رئیس جمهور بپذیرد.اظهارات وزیر 
خارجه لبنان در شبکه الحره دربــاره برخی 
کشورها که گروه تروریستی داعش را ایجاد و از 
آن حمایت مالی کردند، با این که نامی از آن ها 
نبرد، باعث آغاز انتقادهای شدیدی از او و تهدید 
به قطع روابــط میان آن کشورها و لبنان شد. 
البته او در بخشی از این مصاحبه به ماجرای 
قتل جمال خاشقچی، روزنامه  نگار عربستانی 
در استانبول نیز پرداخته بود. وهبه در گفت وگو 
با شبکه الحره و در پاسخ به سوالی درباره حفظ 
سلاح حزب ا... اظهار کرد: به آن چه در غزه 
رخ می دهد نگاه کنید، آیا امکان ندارد شبیه 
آن در لبنان هم رخ دهد و اکنون سلاح حزب 
ا... برای دشمن صهیونیستی بازدارنده است. 
وی با بیان این که »فرانسوی ها دربــاره سلاح 
حزب ا... چیزی نگفته اند«، افزود: هنگامی که 
اسرائیل اراضی لبنان را اشغال کرد نیروهای 
حزب ا... برای دفاع از حاکمیت و موجودیت 
لبنان به سلاح مجهز شدند و امروز هم این سلاح 
جنبه بازدارندگی دارد. وهبه گفت: درمرحله 
دوم تهدید های لبنان ، داعشی هایی آمدند که 
کشورهای دوست و بــرادر محبت کردند و آن 
را برای ما به ارمغان آوردند و در مناطق نینوا ، 
انبار و تدمر گسترش دادند.او در پاسخ به مجری 
برنامه که از وی پرسید آیا منظورش کشورهای 
شورای همکاری  خلیج فارس است، گفت: »پس 
پولشان از جیب من آمده؟«.وهبه در ادامه برنامه 
که در واقــع مناظره وی با سلمان الانصاری، 

رئیس کمیته روابط عربستان و آمریکا، بود به 
شدت عصبانی شد و گفت: »کسی که جمال 
خاشقچی را آن گونه ترور کرد حق ندارد این 
طور حرف بزند«.این اظهارات وزیــر خارجه 
لبنان با واکنش برخی سیاستمداران لبنانی به 
ویژه اعتراض شدید سعد حریری مواجه شد و در 
این باره دفتر او بیانیه ای شدیداللحن علیه وهبه 
صادر کرد.وزارت امور خارجه عربستان سعودی 
نیز اعلام کرد که در اعتراض به اظهارات شربل 
وهبه سفیر لبنان را احضار کرده است. همچنین 
امارات متحده عربی در حمایت از عربستان 
در اقدامی مشابه سفیر لبنان را احضار کرد. 
کویت نیز به نوبه خود روز گذشته کاردار لبنان 
ــاره اظهارات وهبه  را احضار کرد تا از او درب
توضیح بخواهد.اظهارات شربل وهبه درباره 
حمایت برخی کشورهای عربی از تروریسم 
وهابی و تکفیری موضوع جدیدی نیست و در 
گذشته بارها بر آن تاکید شده اســت.در یک 
نمونه، به گفته مقامات و کارشناسان عراقی، 
فقط پنج هزار تروریست انتحاری سعودی در 
طول سال های گذشته خود را در عراق منفجر 
کردند. به علاوه این که اسناد و مدارک زیادی 
از حمایت های مالی کشورهای عرب حوزه 
خلیج فارس از گروه های تروریستی به ویژه 
داعش، ازجمله خرید وانت های تویوتا در سال 
های ۲۰۱4 تا ۲۰۱۷ به رسانه ها درز کرد.
بخش دیگر سخنان شربل وهبه در حمایت از 
حزب ا... نیز به مذاق برخی ها که خود را در 
محور سازش با رژیم صهیونیستی قرار داده 
اند، خوش نیامد. مقامات سعودی که گاهی 
روابــط پنهانی آن ها با سران صهیونیست از 
جمله دیدار با نتانیاهو در شهر »نیوم« سعودی 
به بیرون درز می کند، حزب ا... را مانع تحقق 
اهداف خود در لبنان می دانند و از این رو تلاش 
کردند که همزمان با ترور شخصیتی شربل، به 

حزب ا... نیز اتهام زنی کنند. 

تحقیقات دادستانی نیویورک درباره ترامپ ماهیت کیفری پیدا کرد 

دونالد در مخمصه حقوقی
دفتر دادستان کل نیویورک با انتشار بیانیه ای 
اعلام کرد تحقیق درباره شرکت املاک ترامپ 
"دیگر صرفا یک دعوی مدنی" نیست و از این 
به بعد ماهیت "کیفری" خواهد داشت. دونالد 
ترامپ با رد هرگونه تخلف، تحقیقات دادستان 
دموکرات را انتقام گیری سیاسی خوانده است.
فابین لوی، سخنگوی لتیشا جیمز دادستان 
نیویورک، به بی بی سی گفت، به تشکیلات 
ترامپ اطــلاع داده شده است که تحقیقات 
دیگر صرفا ماهیت مدنی ندارد:"ما به همراه 
تحقیق  حــال  در  فعالانه  منهتن،  دادستانی 
هستیم".  ترامپ  تشکیلات  دربـــاره  کیفری 
در این بیانیه ذکر نشده است که چه چیزی 
ماهیت مدنی تحقیق را به کیفری تغییر داده 
است. علاوه بر این مشخص نشده که آیا اتهامی 
متوجه شخص ترامپ هست یا نه. جیمز در 
مارس ۲۰۱9 تحقیق مدنی را درباره این ادعا 
آغاز کرد که سازمان ترامپ ارزش دارایی هایش 
را برای گرفتن وام بانکی بیشتر از واقع نشان 
می داده و برای پرداخت مالیات کمتر اظهار 
می کرده است.دادستانی همچنین به دنبال 
اسنادی درباره چهار ملک سازمان ترامپ در 

منهتن، شیکاگو و لس آنجلس است.سایروس 
ونس جونیور، دادستان منطقه تجاری منهتن 
نیویورک، اوت گذشته به روزنامه ها گفته بود 
دفتر وی در حال تحقیق درباره ادعای "عملکرد 
مجرمانه احتمالا فراگیر و ادامه دار در سازمان 
ترامپ" اســت .در پــرونــده ای که ونــس اقامه 
کرده است اتهام های کلاهبرداری بانکی و 
بیمه ای مطرح شده است.ونس همچنین در 
ایــن بــاره تحقیق می کرد که آیــا بــرای مخفی 
نگاه داشتن پولی که به عنوان حق السکوت 
پرداخت شده، اظهارنامه های مالی شرکت 
ترامپ دستکاری شده اند یا نه.در جنجالی که 
به رسوایی حق السکوت معروف شد، ادعا  شده 

ــود کــه تــرامــپ پیش  ب
ــات  ــاب ــخ ــت ان از 

ســـال ۲۰۱۶ 
مـــبـــالـــغـــی را 
زن  دو  ــه  ــ ــ ب

است  پرداخته 
می گفتند  ــه  ک

ــه  ــط ــا او راب بـ
داشته اند.

قاب بین الملل 

ویرانه های به جا مانده از خانه در حمله هوایی 
اسرائیل به باریکه غزه/ خبرگزاری فرانسه

6 پایگاه اصلی هوایی اسرائیل در روز دهم درگیری ها هدف قرار گرفت 

 مراکز نظامی صهیونیست ها
 زیر رگبار موشکی مقاومت 


